
HDOBP007HXCA 

Smlouva č.00805 na zajištění nakládání s komunálními odpady 
úplné znění 

i. 
Smluvní strany 

Město Dobříš 
se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
zastoupené starostou Mgr. Jaroslavem Melšou 
ÍČ: 242098 
bankovní spojení: 27-521732389/0800 
(dále jen „Město") 

DOKAS Dobříš, spol. s r.o. 
se sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš 
zastoupená jednatelem Mgr. Janem Markem 
IČ: 25144251 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném LI Městského soudu v Praze v oddíle C pod č. 53311 
bankovní spojení: 534751319/0800 
(dále jen „DOKAS") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, v platném znění (dále jen „obchodní zákoník"), a zákona č, 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech"), toto úplné znění smlouvy č. 00805 
na zajištění nakládání s komunálními odpady ze dne 30. 12. 2005, ve znění pozdějších 
dodatků: 

II. 
Základní ustanovení 

1. DOKAS prohlašuje, že je oprávněn a splňuje všechny podmínky k vykonávání 
činnosti uvedené v či. III této smlouvy dle zákona o odpadech. 

2. Město je ve smyslu §17 zákona o odpadech původcem komunálních odpadů, které 
vznikají na jeho katastrálním území, a je povinno nakládat s nimi v souladu s platnými 
právními předpisy. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé kprávním úkonům a jejich 
způsobilost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost k souvisejícím právním úkonům, 
není nijak omezena ani vyloučena. 



'. Smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která druhé smluvní straně 
vznikne v důsledku nesprávnosti prohlášení učiněných v či. II této smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek DOKASu převzít na katastrálním území Města 
komunální odpady Města jako původce dle §17 zákona o odpadech, katalogové číslo 
20 03 01 - směsný komunální odpad dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., za předpokladů 
dodržení podmínek smluvních stran dále specifikovaných v této smlouvě, a tyto 
komunální odpady následně přepravit na místa jejich řádného odstranění, a to 
v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Předmětem této smlouvy je dále zajištění vedení evidence, včetně vedení průběžné 
evidence nakládání s komunálními odpady DOKASem pro Město v souladu se 
zákonem o odpadech. DOKAS se zavazuje předložit Městu zpracovanou evidenci za 
měsíce leden až listopad nejdéle do konce příslušného kalendářního roku. 
Zpracovanou evidenci za měsíc prosinec se zavazuje DOKAS předložit městu nejdéle 
do 31.ledna následujícího kalendářního roku. Kdykoliv mimo výše uvedené termíny se 
DOKAS zavazuje předložit evidenci odpadů a další dokumentaci, která souvisí 
s nakládáním s komunálními odpady dle této smlouvy: 

a) za období, které bylo uzavřeno, bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 3 
pracovních dnů ode dne doručení požadavku Města, 

b) za období, které dosud nebylo uzavřeno, do 10 pracovních dnů od uzavření 
příslušného období, které musí být učiněno nejpozději do 25. dne následujícího 
měsíce. 

IV. 

1. Komunální odpady Města budou přebírány v souladu se svozovým harmonogramem, 
který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2 a v souladu OZV města 
Dobříše č.5/2006 a OZV města Dobříše č. 6/2006. Převzaty budou pouze odpady 
řádně uložené do označených nádob na odpad o objemu 66 1, 110 1 či 1100 1 a 
v pytlích o objemu 661 poskytnutých DOKASem, případně jiných nádobách po 
dohodě s DOKASem. Označení nádob na odpad je nutné provést svozovou známkou 
DOKASu dle zvoleného typu svozu. 

2. Svoz komunálních odpadů bude prováděn dle svozových známek platných pro 
předchozí kalendářní rok do 28. 2. příslušného kalendářního roku a dle svozových 
známek pro příslušný kalendářní rok od 1. 1. příslušného kalendářního roku. 

3. Do nádob na odpad nelze ukládat odpady, které mají nebezpečné vlastnosti a které 
mohou vážně poškodit svozové vozidlo, resp. jiné používané zařízení. 

4. Služby nad rámec této smlouvy budou smluvními stranami řešeny zvláštní 
objednávkou či písemným dodatkem k této smlouvě. 

V, 
Platební podmínky 



4 

1. Cena za služby specifikované v či. III této smlouvy byla smluvními stranami 
určena dohodou a bude účtována následovně: 

za uložení a svoz komunálních odpadů 1390,- Kč/t 
rekultivační poplatek 100,-Kč/t 
poplatek obci 500,- Kč/t 

Celkem bez DPH 1990,- Kč/t. 

Cena je uváděna bez DPH. K ceně bude připočítána DPH v zákonné výši. 

DOKAS je dále oprávněn účtovat Městu částku za zajištění nakládání 
s komunálními odpady pro město Dobříš, tedy za svoz nádob na odpad užívaných 
městem Dobříš, resp. Městským úřadem Dobříš, blíže specifikovaných v příloze č. 
1, která je nedílnou součástí léto smlouvy, a to ve výši uvedené v této příloze. 

2. Platby za jednotlivé obsloužené nádoby budou zaplaceny Městem DOKASu na 
základě vystaveného daňového dokladu - faktury se splatností 14 dní. 

3. K fakturaci bude Městu předložen celkový výpis vážních ze skládky odpadů. 
Za administraci a vedení evidence dle či. III. odst. 2 této smlouvy je DOKAS 
oprávněn účtovat Městu 5.000,- Kč za každé čtvrtletí, a to na základě daňového 
dokladu - faktury vystavené do 10. dne měsíce následujícího po uplynutí 
příslušného čtvrtletí se splatností 14 dní. 
Smluvní strany se dohodly, že cena služeb dle odst. 1 či. V této smlouvy bude po 
dohodě smluvních stran navýšena s účinností k 1.1. příslušného kalendářního roku 
dle míry roční inflace vyhlašované Českým statistickým úřadem za předcházející 
kalendářní rok a s přihlédnutím k navýšení cen, jejichž nárůst nemůže DOKAS 
ovlivnit (např. poplatek za uložení komunálních odpadů na řízené skládce odpadů, 
výši daně z přidané hodnoty vstupních surovin, ceny pohonných hmot). Jednání o 
navýšení ceny se DOKAS zavazuje iniciovat písemným návrhem dodatku k této 
smlouvě předloženým Městu nejpozději do 31. 10. předcházejícího kalendářního 
roku. 
DOKAS předloží seznam právnických a podnikajících fyzických osob, které mají 
s DOKASem uzavřenu smlouvu o nakládání s komunálním odpadem na 
katastrálním území města Dobříše, a to lx ročně ve lhůtě do 31. 3. 

VI. 
Právo kontroly 

Město je oprávněno provádět kontrolu plnění povinností DOKASem sjednaných v této 
smlouvě. Shledá-li Město, že kvalita poskytovaných služeb není uspokojivá a neodpovídá 
podmínkám sjednaným v této smlouvě, je oprávněno oznámit DOKASu své výhrady a 
požadovat, aby DOKAS odstranil vytknuté vady, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však 
ve lhůtě 3 pracovních dnů dle dne doručení výhrady Města DOKASu. 



Město si zejména vymiňuje právo provést na výzvu pětkrát za kalendářní rok kontrolní vážení 
všech komunálních odpadů ze svozových tras na katastrálním území města Dobříš, a to na 
váze v areálu DOKASu. 

VII. 
Záruka za jakost 

Na DOKAS přechází v okamžiku převzetí komunálního odpadu Města dle této smlouvy 
právní odpovědnost za nakládání s komunálními odpady dle zákona o odpadech, tzn. že 
zejména přebírá veškerá rizika spojená s dopravou a odstraněním komunálního odpadu. 
DOKAS touto smlouvou přebírá svůj závazek záruky za jakost provedených prací 
specifikovaných v této smlouvě. 

Vííi. 
Povinnosti Města 

Město se zavazuje využívat po dobu platnosti smlouvy výhradně služeb DOKASu. 
V případě narušení svozového harmonogramu opatřeními, které jsou v působnosti 
Města (např. uzavírky komunikací, stavební činnost na komunikaci apod.), je 
povinností Města informovat DOKAS neprodleně, minimálně pak 3 dny předem, o 
takové skutečnosti a dohodnout náhradní řešení svozu komunálního odpadu. 
Město je povinno poskytovat DOKASu všechny informace potřebné pro výkon jeho 
činnosti sjednaný v této smlouvě. 
Město zajistí, je-li to v jeho kompetenci, bezpečnou sjízdnost komunikací s minimální 
nosností 20t vedoucích ke stanovištím nádob na odpad obsluhovaných DOKASem. 

IX. 
Povinnosti DOKASu 

DOKAS je povinen nakládat s komunálními odpady na katastrálním území Města 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o odpadech. 
DOKAS je povinen provádět služby sjednané touto smlouvou ve smyslu ustanovení 
této smlouvy. 
Zpracování hlášení o nakládání s komunálními odpady bude zajištěno pověřenou 
osobou, zmocněnou k tomu Městem. Za účelem zpracování ročního hlášení o 
nakládání s komunálními odpady touto pověřenou osobou předá DOKAS Městu 
veškerou související dokumentaci, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne vyžádání 
této dokumentace Městem, nejdéle však do 31. 1. kalendářního roku, ve kterém má být 
hlášení za předchozí kalendářní rok podáno příslušného orgánu státní správy. 



4. DOKAS je povinen používat za účelem plnění předmětu této smlouvy spočívajícího 
ve sběru a přepravě komunálního odpadu výhradně techniky ktomu uzpůsobené a 
v souladu s požadavky kladenými zvláštními právními předpisy na ochranu životního 
prostředí. 

5. DOKAS je povinen odstraňovat při každém svozu komunálních odpadů znečištění 
veřejných prostranství, k němuž došlo v důsledku vyprazdňování nádob na odpad po 
úplném výsypu odpadu z nádob. Po provedení výsypu odpadů z nádob na odpad zajistí 
DOKAS zpětné přistavení těchto nádob na jejich původní stanoviště. 

6. DOKAS je povinen zajistit v místě stání nádob na komunální odpad odstranění 
odpadu, který byl volně uložen mimo sběrné nádoby v důsledku jejich přeplnění 
odpadem, a to pouze v případě, že je běžně zajištěn dostatečný počet nádob. Za tím 
účelem se DOKAS zavazuje monitorovat stav naplnění nádob na komunální odpad a 
průběžně informovat Město o adekvátnosti počtu těchto nádob, resp. nutnosti navýšení 
či snížení jejich počtu. 

7. Bude-li v blízkosti nádob na odpad zjištěn pracovníky DOKASu jiný druh odpadu, než 
odpad uvedený v či. III této smlouvy, je DOKAS povinen oznámit tuto skutečnost 
Městu. DOKAS je povinen zajistit odstranění takového odpadu po dohodě s Městem. 

8. DOKAS může provést plnění služeb sjednaných v této smlouvě prostřednictvím třetí 
osoby, pokud tato osoba splňuje podmínky vyžadované touto smlouvou nebo 
zvláštním právním předpisem pro poskytování sjednané činnosti. DOKAS nese 
odpovědnost za plnění povinností dle této smlouvy třetí osobou, jako by tyto 
povinnosti plnil sám. 

9. V případě, že nebude DOKAS moci z prokazatelných důvodů vyprázdnit všechny 
nádoby na komunální odpad dle svozového harmonogramu, provede toto nejpozději 
do 48 hodin od okamžiku, kdy tak měl učinit dle svozového harmonogramu či kdy 
prokazatelně odpadla překážka pro provedení svozu. V případě, že tak v uvedené lhůtě 
neučiní, zavazuje se zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých 24 
hodin prodlení. 

10. Překážkou se rozumí zásah vyšší moci, skutečnosti prokazatelně zaviněné třetí osobou 
nebo Městem, které zásadním způsobem DOKASu brání ve splnění smluvní 
povimiosti. O překážce dle tohoto odstavce je DOKAS povinen Město neprodleně 
informovat. 

11. Pro případ porušení smluvní povinnosti DOKASem, vyjma povinnosti uvedené v odst. 
9 či. IX. této smlouvy, zavazuje se DOKAS zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti nebo v případě porušení 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

X. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 22. 7. 2017. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit: 



- písemnou dohodou smluvních stran;

písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce;

přičemž výpovědní lhůta počne běžet 1. den následujícího měsíce po doručení

výpovědí druhé smluvní straně.

XI.
Ostatn í uj ednání

1. Kjednání vprovozních záležitostech vyplývajících ztéto smlouvy je za Město
oprávněn pověřený pracovník odboru životního prostředí Městského úřadu Dobříš.

2. DOKAS odpovídá Městu za škodu při plnění předmětu této smlouvy dle platných
ustanovení obchodního zákoníku, není-li v této smlouvě dohodnuto jinak.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku.

4. Smluvní strany se zavazují případné spory, které mezi nimi vzniknou ztéto
smlouvy nebo vsouvislosti sní, řešit přednostně smírnou cestou. Nedosáhnou-li
smluvní strany dohody, určují křešení případných sporů věcně a místně příslušný
soud žalovaného.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou prvopisech.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany prohlašují, že je tato smlouva výrazem jejich pravé, vážné a
svobodné vůle, že jim nejsou známy okolnosti, které by její uzavření vylučovaly a
na důkaz toho připojují své podpisy. j| £^/£ y^ ^ ^ j ,

8. Tuto smlouvu schválila Rada města Dobříše dne usnesením č. //LZ/J^/ŮÍJJ '
/ /

V Dobříši dne b.JOJl

Za Město: Za DOKAS:

řiálgrMarek



CL
Q

=>
X>
N

o
c
13
o.
E

•co
c
0)
o
E•>
ĉ
CD

T3
CD

J? •*
O -^

•N g
^ 2-o >o
O '3

§ .£
N ~f0
O>
c/>

co
N
'o

$i N
CD -p"

gS

•E >>
C
CD

TD
XI 9>
CO 3

CD

3

>CJ

CO

>N
O
O
O.

3
O

>.
c
CD
O

o
CN

CM
CD

c
"O

X)
o
o
>

cn
c
TI
CD

O
O

Q
o
U)

>CD

S

(II

>
O

o
N

X)
C)

n
(/)
$
o
Q



ROZPIS SWCQZU PQPELNIO DOBŘÍŠ 

P 

Kontejnery 1100 I (celá Dobříš) 

Mírové náměstí (strana oci Sokolovny ke kult. Domu) Komenského nám., Za Poštou, 

Pražská (od ovŘfcelné kfiíovatlty ke l\oiytu), zámecký park, í\. Dvořáka (k atelieru), 

Zn RranoH, HornickA, Buzeny Wo»nf:«»vé, Dukelské núm., J. Wolfcra, Mnríotf^vní, 

JiNvjkov;*, V>!;.;iirr'tl;í(; íi., lirinmimí, ?>-\hť'VÍ?., V\n ,rKVn icniic-ír.íi, Fi'ie".f«.'."., .'^holfiř, 7Ví»*v.., 

II tóiávií;, liliAiiv;:-(»vr, i" Ltpknf.íi, M f ť x ^ c j f'. í.-irn^.rtv 

TiTiovň 
i . , , A ^ 5 „ . - . , - , „ ^.B Í Í , _ f ^ X I - S A - -

s 
T 
Ř 
E 
D 
A 

kontejnery chaty 

Č 
T 
V 
R 
T 
E 
K 

V Jezírkách 

p 
A 
I 
E 
K 

Mírové nám. (od Rosovieké ulice okolo spořitelny ke světelné křižovatce), 

Plk. Petrovičo (od kotelny směrem na Sanatorku), Žižkova, Na Lukách, 

Bezručova, Rosovická, Ke Bzdince, Čs. armády, Mládeže, Nová, Polní, 

Úvozová, Luční, Západní, Brdská, Schariova, Brodeeká, Werichova, 

Okružní, Na Kole, Zborovská, Hálkova, Bořivojova, Dělnická, U Plovárny, 

Horymírova, U Slovanky, Krátká, Havlíčkova, Nerudova, Pionýrů, 

Truhlářská, Trhovská, Pari. Svobody, Dlouhá, Zahradní, Lomená, Příkrá, 

Mostecká, Příkopy, Lidická, A. Dvořáka (od atelieru směrem k Mostecké), 

Na Nábřeží, Nám. Svobody, Na Trávníkách, 28. Října, Vančurova, L. Kopáčka 

kontejnery chaty, hřbitov 
Značení: 

žlutá - liché týdny 
! zelená - sudé týdny 



VYŘIZUJE:

TELEFON:

FAX:

E-MAIL:

DATUM:

Šárka Kriitová, DiS

318 533 304

318 533 3(5

2012-06-05

Částečný výpis z usnesení z jednání Rady města Dobříše č. 13/2012

ze dne 24. května 2012

Smlouvy mezi městem Dobříš a společností Dokas Dobříš, s. r. o.

USNESENÍ 7/13/2012/RM pro usnesení: 4 členové RM.
Rada města Dobříše

re vokuj e
usnesení č. 23/9/2012/RM ze dne 29. 3. 2012, kterým byla schválena smlouva na zajištění
nakládání s komunálními odpady, uzavřená mezi městem Dobříš, Mírové náměstí 119,
Dobříš, IC: 00242098 aspolečností Dokas Dobříš, s. r. o., Na Chmelnici 455,
IC: 25144251, která je konsolidovaným zněním stávající smlouvy včetně dodatků.

Rada města Dobříše

schvaluje
Smlouvu č. 00805 na zajištění nakládání s komunálními odpady mezi městem Dobříš, Mírové
náměstí 119, Dobříš, IČ: 00242098 aspolečností Dokas Dobříš, s. r. o., Na Chmelnici 455,
IC: 25144251, která je konsolidovaným zněním stávající smlouvy včetně dodatků a doplněna
v souladu s platnou legislativou anovými poznatky.

Město Dobříš IC: 00242098 Tel.: 318 533 311 www.mestoclobris.cz

Mírové náměstí 119 DIČ:CZ00242098 Fax: 318 533 315 epodatelna@mestodobns.cz

263 01 Dobříš ID datové schránky:pnxbx8u


